Biologji    
                                                       Klasifikimi i bimeve
Bimet I ka klasifiku ne 4 grupe 
Myshqet 
Fiererat
Bimet farezhveshura
Bimet farefshehura
Myshqet jan bime te larta ato nuk kan te difenrensuar rrenjet ne vend te rrenjes kan rizoit jetojn ne vendet me lageshti shumohen me spore.
Firerat jan te difenrensuara rrenje kerciello dhe gjethi ato jan me te medha se myshqet dhe keto shumohen me spore.
Bimet farezhveshura jan psh pisha, bredhi,omlika,etj kan gjethe gjilperore shumohe me ndihmen e farave farat formohen ne boqa.
Bimet farefshehura jan psh barishtore ,lulore kto bime shumohen me ndihmen e farave qe fermohen ne vezoren e lules.
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